Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 30 de maio de 2019

OFÍCIO GP N® 312/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande

PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N® 132/19, de autoria da nobre

vereadora JANAÍNA BALLARIS, referente ao agendamento do exame do paciente
Paulo Lourenço de Morais, a Divisão de Atenção Básica da Região do Bairro
Real da Secretaria de Saúde Pública (Sesap) informou, em manifestação
encaminhada ao Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete, que o
exame de Tomografia Computadorizada do Crânio do municipe mencionado foi
agendado em principio para o dia 13/07/2018, às 8:00 horas, conforme cópia
da Autorização de Procedimento n® 1420459, em anexo. O aviso do agendamento
ao paciente foi feito pela Agente Comunitária Sueli via contato telefônico
no dia 27/06/2018, porém, ele não foi retirar a guia do agendamento na unidade
de saúde.

A direção da unidade esclareceu ainda que a solicitação estava
arquivada no seu prontuário, constando na guia que a servidora falou com o
Sr. Emiraldo, que o paciente afirmou ser seu cunhado, no dia 28/06/2018. O

paciente compareceu à unidade no dia 09/04/2019 para maiores esclarecimentos,
sendo então encaminhado para o neurologista para nova avaliação, considerando

que já havia passado mais de 6 (seis) meses da solicitação. No dia 16/04/2019
foi atendido pelo neurologista, Dr. Márcio Rosa, no Centro Especializado em
Reabilitação (CER), e teve seu pedido de exame de tomografia encaminhado para
a regulação no dia 17/04/2019.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os meus

protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

o

MOURAO

APM/ed

(ÁRE22011-1) - Controle de Aviso - Relatório de Busca

Prefeitura Municipal de Praia Grande Autenticidade
Secretaria da Saúde - SUS 620242

^ Cer - Centro Especializado Reabilitação
'a*

Autorização de Procedimento 1420459

Autorizado p/: CId Praia Grande Rua Mlhaiio
Rua Mlhaiio Lukich Michel, n® 118 Em frente ao PS Irmã Duice, - PRAIA GRANDE - SP

Requisitante: Ywzhe Sifuentes Almeida de Oliveira - CRM-SP 1124S3 - Cer - Centro Especializado Reabilitação

Paciente: 565957 - Paulo Lourenço de Morais - 03/11/1949 (68) anos

Yoianda Lourenço de Morais
Mae:

Endereço: Rua Das Orquídeas, 291 Bairro: Florida

CNS: 898002770694636 R.G.: 5836356

CPF:

*  Telefone: (13) 3493-6583

ESF: 05/0037/11/136

Condição Importante: Nenhuni^ em especial. Controle ou Rotina
Qtde Procedimento

1  O - 99000029 - Tomografia de Crânio S/ Contraste (PMV)

Inf. Adicionai: .

AGENDADO PARA: 13/07/2018 (Sexta-Feira) às 08:00 horas (Marcelo Luis Guedes
Palone)

Siga as instruções de Preparo. Compareça no locai do exame 20 minutos antes do horário marcado. No caso de
IMPOSSIBILIDADE DE COMPARECER, AVISE SUA UNIDADE de saúde para que cancele o agendamento, permitindo que outra
pessoa utilize sua vaga.

Resumo para Solicitação de procedimentos processados através do BPA-I

Procedimento PMV: 99000029 - Tomografia de Crânio S/ Contraste (PMV)

Procedimento SUS: 0206010079 - Tomografia Computadorizada Do Crânio

Unidade: Cer - Centro Especializado Reabilitação CNES: 2716070

Raça/Cor: Branca

Prontuário: 117738

Data Nascimento: 03/11/1949 Sexo: M

M^e: Yoianda Lourenço de Morais Telefone: (13) 3493-6583
Respons.: Yoianda Lourenço de Morais

Endereço: Rua Das Orquídeas, 291, Florida CEP: 11708440

Município: PRAIA GRANDE UF: SP Cód. IBGE Munic.: 354100

Data Req.: 22/03/2018 Autorizado em 25/06/2018 - 15:07 Emitido em 26/06/2018 - 11:11

Neison - 44592 Karen Rodrigues Masini

Administração de Recursos Espedatizados - Impressão em: 26/06/2018 11:11

pOCíi/rCÍL /fúuou ®^ÍO<í/(3otq A írt^coofTvt.-rNjKaot®-'

'■iitps://wvw^-.oiostech.com.br/saudeweb/arerbusca'reiatorio_contro!e_aviso.asp?tCabecaího=&arQS=&crigem=1&chavecontroie«62365&exibeLè?j!.. 2/2